Администрация Чернушинского городского округа

ПРОТОКОЛ

04.10.2022    10:00    № 1

Каб. 213, ул. Юбилейная, 9, г. Чернушка

Заседания комиссии по подведению итогов конкурсного отбора

проектов инициативного бюджетирования Чернушинского городского

округа.

Председатель: Драницын А.И. – заместитель главы администрации

Чернушинского городского округа по ЖКХ и благоустройству, начальникr

управления;

Секретарь:  Заболотских Е.И. – консультант отдела благоустройства и

работе ТОС Управления жилищно-коммунального хозяйства  администрации

Чернушинского городского округа;

Члены комиссии:

Агапова

Екатерина Андреевна

- заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального имущества

Управления имущественных отношений

администрации Чернушинского городского

округа Пермского края

Герте

Константин Александрович

- депутат Думы Чернушинского городского

округа по округу № 18 (по согласованию)

Иванов

Владислав Аркадьевич

- депутат Думы Чернушинского городского

округа по округу № 16 (по согласованию)

Садкова

Лидия Сергеевна

-помощник депутата Законодательного

собрания Пермского края А.А. Инюткина (по

согласованию)

Чувашева

Валентина Файзрахмановна

- представитель Чернушинской городской

организации Пермской краевой организации

общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов»

 (по согласованию)

Шанева

Ирина Валерьевна

- начальник отдела градостроительного

планирования и архитектуры администрации

Чернушинского городского округа

ПОВЕСТКА:

Подведение итогов конкурсного отбора проектов инициативного

бюджетирования для реализации на территории Чернушинского городского

округа в 2023 год.

СЛУШАЛИ:

Драницын А.И. – Поприветствовал присутствующих. Присутствует 8 человек

из состава конкурсной комиссии по организации и подведению итогов

конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования Чернушинского

городского округа, что составляет 66,7% от общего числа комиссии. Заседание

комиссии считается правомочным.

На конкурс было представлено 8 проектов:

1. Возведение мемориала участникам Великой Отечественной войны,

труженикам тыла и детям войны в село Бедряж, представителем инициативной

группы выступил Шишигин Иван Денисович. Сумма проекта составила 1 431

187,20 руб.

В рамках проекта предусмотрены работы: земляные работы, устройство

ленточного фундамента, кладка стен, облицовка стен плитами из мрамора,

устройство покрытий из тротуарной плитки.

Планируется привлечение добровольного (волонтерского) труда для работ:

сбор случайного мусора на территории, выравнивание площадки прилегающей

к мемориалу, подвоз грунта и перегноя, выращивание цветочной рассады ,

посадка  цветов, приобретение деревьев и  посадка.

2. Тренажерный центр: ШАГ К ЗДОРОВЬЮ, расположенный по адресу с.

Трун, ул. Мира, д. 85, представителем инициативной группы выступила

Петухова Татьяна Петровна. Сумма проекта составила 478 695,00 руб.

В рамках проекта предусмотрены работы по установке спортивных

тренажеров двойные лыжи; сведение рук; брусья; степпер; велотренажер и др.

Установка информационного стенда.

Планируется привлечение добровольного (волонтерского) труда для работ:

вырубка кустов, обрезка ветвей на деревьях, выравнивание участка.

3. Установка мемориальных плит на памятник участникам ВОВ в селе

Нижний Козьмяш, представителем инициативной группы выступила Довгаль

Надежда Анатольевна. Сумма проекта составила 1 000 000,00 руб.

В рамках проекта предусмотрены работы: изготовление мемориальных плит

и объемных букв, установка мемориальных плит и объемных букв,

благоустройство территории, проведение торжественного открытия памятника.

Планируется привлечение добровольного (волонтерского) труда для работ:

очистка территории, посадка многолетних цветов и декоративных кустарников,

уход за имеющимися памятниками участникам гражданской войны, проведение

торжественного открытия памятника.

4. Обустройство воркаут зоны "Подросток" , расположенный по адресу: с.

Павловка, ул. Центральная, д.2, представителем инициативной группы

выступила Кирова Наталья Владимировна. Сумма проекта составила 348 000,00

руб.

В рамках проекта предусмотрены работы по установке тренажеров: верхняя

тяга, жим ногами, скамьи для пресса, тренажера элептический, установка двух

скамеек.

Планируется привлечение добровольного (волонтерского) труда для работ:

уборка территории, выравнивание песка, озеленение благоустроенной

территории.

5. Дорожка к здоровью, расположенный по адресу: с. Трун, ул. Советская,

д.9, представителем инициативной группы выступила Заболотных Людмила

Ивановна. Сумма проекта составила 996 120,98 руб.

В рамках проекта предусмотрены работы по подготовке и планировке

территории, устройству асфальтобетонного покрытия площадью  300 м2,

установка светильников, лавочек, урн.

Планируется привлечение добровольного (волонтерского) труда для работ:

уборка территории, выравнивание грунта.

6. Пристань радости, расположенный по адресу:  с. Есаул, ул. Центральная,

представителем инициативной группы выступила Федотова Наталья Сергеевна,

Сумма проекта составила 1 294 122,80 руб.

В рамках проекта предусмотрены работы: подготовка площадей, устройство

асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, установка 6 скамеек и 2 урн,

установка парковой скамьи на подвесах, устройство сцены.

Планируется привлечение добровольного (волонтерского) труда для работ:

посадка деревьев, разбивка цветника, покраска необходимых поверхностей.

7. Благоустройство детской площадки "Перемена", расположенный по

адресу: с. Ермия, ул. Центральная, д.10, инициатором проекта выступила

Сергеева Наталья Петровна. Сумма проекта составила 501 913,00 руб.

В рамках проекта предусмотрены работы: приобрести и установить на

детской площадке детский игровой комплекс, карусель с 6-ю сидениями,

качалка-балансир, распашная песочниц, лавки .

Планируется привлечение добровольного (волонтерского) труда для работ:

обрезка кустарников,  демонтаж старых конструкций.

8. Благоустройство территории памятника ВОВ, расположенный по адресу:

д. Атняшка, ул. Школьная, д.35 , инициатором проекта выступила Хрулева

Вера Владимировна. Сумма проекта составила 600 058,80 руб.

В рамках проекта предусмотрены работы: подготовка площадей,

устройство подстилающих и выравнивающих слоев, оснований, устройство

бетонных плитных тротуаров, установка бортовых камней, выкладка плит

бетонных и цементно-песчаных, монтаж 4 скамеек на чугунных опорах,

вазонов - 4 шт., урны - 1 шт. и 2х светильников уличного освещения.

Планируется привлечение добровольного (волонтерского) труда для работ:

Расчистка территории, установка вазонов, посадка цветов, обустройство

цветочных клумб.

Прошу членов конкурсной комиссии оценить проекты участников конкурсного

отбора.

Драницын А.И. - Все проекты участников конкурсного отбора ориентированы

на решение конкретной проблемы в рамках вопросов местного значения в

пределах территории Чернушинского городского округа и соответствуют

критериям конкурса. Проекты имеют огромную социальную значимость для

каждого жителя Чернушинского городского округа и достойны пристального

внимания. Все позиции на основании критериев выполнены. Члены

инициативных группы провели большую разъяснительную работу среди

населения, заручились поддержкой  большого количества жителей, активно

информировали о проекте через СМИ.

РЕШИЛИ:

1. Признать победителями конкурса проектов инициативного

бюджетирования Чернушинского городского округа все 8 проектов,

представленных на конкурсную комиссию.